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K€M€NTERIAN RISET TEKNOLOGI DAN PENDIDIKAN TINGGI

INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEMAER

PERATUFAN REKTOR INSTITUT TE(NOLOGI SEPULUH NOPEA,IEER

NOATOR 6 TAHUN 2018

TEMTA}.IG

STANDAR BIAYA INSTTTUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEAIEER

TAHUN ANGGAMN 2018

DENGAN MHA{AT TUHAN YANG AHA ESA

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI SEPULUH NOPEA.iBER,

lienimbang : bahwa dalam rangka rnelaksanakan ketentuan Peraturan Pernerintah Nornor
26 Tahun 20'15 tentang Bentuk dan ilekanisrne Pendanaan Perguruan Tinggi
Negeri Eadan Hukum, pertu menetapkan Peraturan Rektor tentarB Standar
Eiaya Institut Teknotogi Seputuh Nopember Tahun Anggaran 20'18;

engingat : 1. UndanS-Undang Repubtik Indoneiia Nomor '12 Tahun 2012 tentang
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012
Nomor158, Tambahan Lembaran Nelara Repubtik Indonesia Nornor 5336);

2. Peraturan Pern€rintah Nornor 4 Tahun 2014 tentang Penyetenggaraan
Pendidikan Tinggi dan Pengetotaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara
Repubtik Indonesia Tahun 2014 Nornor 16, Tambahan Lembaran Negara
Republik hdonesia tlornor 5500);

3. Peraturan Pemerintah Nornor 26 Tahun 2015 tentang Eentuk dan
lilekanisme Pendanaan Perguruan Tinggi Negeri Badan Hukum (Lembaran
Negara Refrublik Indonesia Tahun 2015 Nomor 110, Tambahan Lembaran
Negara Repubtik Indonesia Nomor 5699);

4. Peraturan Pernerintah l,lornor 54 Tahun 2015 tentarB statuta Institut
Teknotogi Seputuh Nopember (Lembaran Negara Repubtik Indonesia Tahun
2015 Nomor 172, Tambahan Lembaran Negara Repubtik Indonesia Nornor
57131;

5, Keputusan lrenteri Rirt, Teknotogi dan Pendklikan Tinggi t{ornor
1381MlKpllV 17015 tentang PerBangkatan Rektor lmtitut Teknotogi
Seputuh Nopember liasa Jabatan 2015 2019;

6. Peraturan Majetis Wati Amanat Institut Teknotogi Seputuh Nopember
Nomor 7 Tahun 2016 tentanS Kebijakan Umum;

7. Peraturan Rektor Institut Teknotogi serutuh Nopember Nomor 10 Tahun
2016 tentang Organisasi dan Tatakerja Institut Teknologi seputuh
Nopember;

8. Peraturan Rektor Institut Teknotogi Seputuh Nopember Nomor 2 Tahun
2017 tentar€ Kepegavraian di Lingkungan Institut leknotogi Sepuluh
NoDember.



IAEAAUTUSKAN:
I,enetapKln : PERATUMN REKTOR TENTAI'IG STANDAR BIAYA INST|TUT TEKNoLoGI

SEPULUH NOPETTEER TAHUN ANGGARAN 2018.

Pasal 1

Standar Eiaya Tahun AngSaran 2018 adatah satuan biaya yang ditetapkan untuk petaksanaan
Rerrcana Kerja dan ArBgaran Tahun Anggaran 2018 dan penwsunan Rencana Kerja dan
Anggaran Tahun Anggaran 2018.

Pa5at 2
standar Eiaya Talirn Angaran 2018 berfun$i sebaSai:
a. Batas tertinggi yang rnerupakan standar maksirnat yang dapat digunakan untuk kegiatan

terkait: atau
b, Estimasl yang [€rupakan acuan yang digunakan datam proses pereflcanaan an8garan.

Pasal l
Standar Biaya Tahun Anggaran 2018 yang berfungsi sebagai batas tertinggi sebaSaimana
dimaksud datam Pa5at 2 huruf a, tertampir datam Lampiran I yang merupatan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Rektor ini.
Standar Eiaya Tahun Anggaran 2018 yang berfungsi sebagai estimasi sebagaimana
dimaksud datam Pasat 2 huruf b, tertampir dalam Lampiran ll yang rnerupakan bagian
tidak terDisahkan dari Peraturan Rektor ini.

(l)

(2)

Pasat 4
Peraturan Rektor ini mutai beriaku pada tanggat ditetapkan.

2 Januari 2018

Sepuluh Nopember,

ihTff'*'/

Ditetapkan di Surabaya

a-.€
t5,g: I
a'6 \
,42



IJTIUPIRAII I

PERATIJRAI{ RTXTOR NOUOR 6 TIIIII'IT 2018
TTTCTATG STA.HDAR BIAYA IITATITUT ]EX. OIIX}I SEPI,LI'H HOPEXBER
TASUII A:IG{}ARAN 2OIt

STAITDAR BIAYA TAIIUIT IIITCTGAR.AJI 2018 YANG BERFUIIGSI SEBAGAI BATAA
TERTINGGI

A. SATUAI{ BIAYA UATIG IARAII, LEUBUR, DAII KONAUUSI RAPAT

l. 8atr6 Bt.!r. U.ng M.td Pegsrd TGt.p

a colonad lvlsetda 41.000

a GolonAm lll/Setda 37.OOO

b. colonad IIdd l/Setda I orans/Hdi 
I

35.OOO

Uds oaka dibqild scaa bulaa de auhitEl{ bqdas$kar! iuel8h bdi Ean* kcria
2 s.tud 8t.t. Lsmbur

a Colongan lvls€tda 25 000

b. Golorlgm IIIlS€taa 9:"8/J* 20.000

c. Goloiad lllsetaa l7 000

d. colonad l/Setda 13 000

a UaDA lcBbur Eqlpakd kompeossi bagi ter4a k.psdidik n tettp yana
Eelal<uku keda l@bE b.rdasarkd swat perintah dd otorisai aldi p.jabat yana
berEnang.

b. Ueia l.mbu diberike k pada tenaga kcpmdidikan tctap kecuali X.p6Ia
Bifr/staa k ata yaDA mel€&ul<m kerja leEbu!.

c. Bee ua'a l.abu! pada h8i libur keda adaldh *bcs 20o'lo (dua ratus p.rs.n)
d8i b.sar ud'a l.@bu hei k.rj.

d- xoffund ldbur diberiksn *t.lah bekdja lembu *kurattg-kurd€rya 2 (dua)
j@ c8a b€nlnt-tlnt dm diterita rDA.ksisal r (eatu) kali p€r bai-

€. Dsl@ hsl lcrja leEbu ya'a dilakut a pada hEi libur elama I (delapan) j@ alau
Lbih, k63tlGi l@bu! dibcrikas maksioar 2 {dus) kali.

f Besa! u.nra lmbu pada Hdi Rrya ldul Fitli 12 hei) *bes 3oe/o (tiga.atu3
p.rn)ddi bes uda lebbur hsi kcrja.

& PeEytuald lcmbu : N.at tuA@ piEpinan uit dilenAkapi dcnaan ilata ab*n 6ruct
print dan perin id jm l.abur yaig disalkan oleh pi4piI:s unit keda

h. Batasen mak3imal jm lembu dald I buld aalalah 40 j@.
i. Pdhiturge jd lembu bdda!{ke peEbulala kcba*ah d@ diberikd utut

ldbu vdr! <Ulakuka *.aa bdturut-tlEt-
SATUAII BIAYA KONSUUST PEI{YELEIIGGARAAI| RAPAT ATAU PERTEMUAN LA.II{

i nry"t x-.di"*i/ w"i["t'op/s"-i*/nco/ 
1

Kcgiala ScJ.ni' I
44.000

ores/ Kali 23.OOO

b. Rapar/ Keeiatd Menguddg Pejabat Tirtakat
M6teri/E$lon I/ setda
Maftd _qTq[4

Orangl KaIi

r lo.ooo

49.OOO
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B.3[A!{DAR BIAYA PIR.IAIAIAI| DlxAs

I. IATUAI UA.IO HAIIAII I]R.IAIA.XA.X DrlAS DAI,A.U NEGERI

l|o (RP) Dtrat {Rpl

t. 0ll I't0,000 I l0.ooo

2. eltl 370,000 150,000 1lo.oo0

l oil 370,000 r50,000 l10.ooo

alt I t 50 00tl Ito.ooo

5 () 150.008 110 000

6 OH 340.000 150.o00 110_OOO

7 OH 3ao 000 lso.o00 110.OOO

a OH 3a0.ooo 150.OOO 110.000

9 OH 3ao.ooo 150.000 l10.ooo

l0 Bdska B€lituna 410.OOO 160.000 120.000

ll oIl 370 000 150.000 l10.ooo

\2 OH 430 000 170.000 130.OOO

l3 oll 530.000 210.o00 l60.ooo

otl 370.000 I50.OOO ll0.ooo

15 9!@_,,, OH 420.O00

4lo.ooo

r70.ooo

r60.ooo

130.OOO

120.@Ol6 OH

17 ot{ 4a0.ooo 190.000 140 000

la Nus Tqreg&a Eldat o 440.OOO rao.000 130.0()0

L9 Nue Tenggsa TidG OH 430.OOO 170_o00 130.OOO

I10 0002A OII 3ao 000 150.000

2l Kali@tan'Ieigah OH 360.000 r:10.000 110.OOO

22 Xslimdtd Selate OH 340.o00 150.000 110.OOO

23 OH

ot{
430.OOO 170.OOO

r70 000

130_OOO

130.OOO24 430 000

25 OH 370.OOO 150.000 1t0.ooo

26 OH 370.000 150.OOO 110.OOO

27 oil 41o.00(} 160.OO0 120.OOO

2a oil 430 000 170_oo0 l30.ooo

29 OH 370 000 150.000 110,O00

30 OH 340.o00 l50.oo0 110.OOO

3t otl 3a0.o00 150_ooo 1l0.ooo

32 OH 430.OOO l70.ooo 130.001)

33 oIl 5ao.ooo 230.OOO 170.OOO

3:t OH 480.OOO 190.000 l40.ooo



2. SAT1'AIf UAIIG TEPRESEII'iASI

raot. {Rp,
{RDl

l. Rektor dm Wakil Rekior OII 250.000 l25.OOO

2
S€k!.Lris lnitilut, DiEktu, Kcpa.la L@baaa' Kcprla
Badd, DcLe, K.prla Kdtor, X.pala Biro ofi 200.000 100.ooo

3.
Wakil t cke, S€tretdis L€nbaas, K€pala
SubdiFkroEt. (.pal, Unit. K.pela D.pan.men.
KcDsla P@uda}an. K.Dsla Bsrio

OH 150.000 75.OOO

3. AATUAII UAJiG HIRIAT PERJAI.AIIAII DTTAA LUAR XErOERI {DALAX UIIII

B c D

I 574 513 342

OH 364 307

3 oil 53.1 4lJ2 351 349

ol{ 557 3aa 344 343

5 olt 341 291 241

Chil. ()l{ .,115 316 27(J 222

T OH 323 276 254

ot{ 459 347 320 276

() 394 295 252 207

l0 OH 345 273 212 241

tl ou 493 324 323

t2 () 305 261 221

t3 oll 342 306 271

OH 504 314 317

l5 a€kia ()H 419 2t\l

oll 512 342 3at

t7 R.p. Fedclasi J.t1rh 4t5 245 245

la oH 463 416 272 271

19 oII 636 570 403 40t

20 OH s7 t9l 343 301

2l 453 409 354 313

22 OH 621 559 349 346

23 oII 436 342 341

24 OH 792 543 542
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B c D

25 B6nia Herzegovina (rl 456 420 333

26 ()Il 555 406 405

27 OII 457 413 247 246

a2 !'ilipina oll 4t2 274 222 221

a3 oIl 530 363 279 276

a4 262 219 214

85 oH 275 211 201

ot! 364 250 \97 I96

OII 3ao 262 2/02 I96

aa OH 343 265 204 196

a9 BMei Dlnssald () 256 t97 I96

90 olt 296 223 197 196

91 OH 392 354 229 196

92 OH 636 545 39,1 393

93 () :l5l 308 274 276

94 OH :r25 387 276 224

95 otl 520 476 319 259

96 Fiji ou 363 329 221 t79

U6E hdie pcrjaldd dit8 llE n g6i digurEkrd untuL ueia neke, tre6?dt lokal, uaDa
*1.u, .rrn uang F Airrlpd.

1 Kegiatan di lud kmtor adararr Lcsjatin operasional tua6 pokok dd tungsi yan€
dilakselakar dalam rar€ka p€ny.l@ie pekedasn yanS p€rlu dilakukm ecda intensif alan

b€rsifat koordi.ratif ddaa Emggunatan ruarg atau gedung yaiA bukd mitk institut.
Menurut la!@ penyelenggeaan, kegiatan tdebut t.tbagi dal@ 3 (tig4 jenis:

4. SATUAN BIAYA RAPAT/ PERTEMUAII DI IUAR I(AIITOR

l. BTAYA PAKET KEGTATAX

300_ooo

350-OOO

900.ooo

UATG EARIAX

Ila.Ifday/ FuUday di dard Kota 100.000

Fullbodd di dald Kota I t5.OOO

Futlbodd di lud Kota 140.O00
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2.
3.

satud b'irya pak.t hardry .li$diaka utuL F&et l€aietd raPal/FneDua y6!a
di$lengF akaD di lud kmt6 Einiaal 5 0iDa) j@ tepa ner|aimp. KomPon€n paket
mencakup eake I (st{ hri, Eh.l LoPi datt kudaps r (satu} bri rumg FneEud
(t€nagk recn pojttor, podiuE, fli! ch!n, vlit.bodd, stdddd $und syst@,
mikropon, alal tultu, en mindal" da p.rB.d.

satualr biaya pstct sehari disdiakan unhrl kegiatd €Pat/pdtemuall yErU dilakuttr di
lua lantor miniEd a {delapdljm tepa Ecneitup. XoaPden PaL.t omcsl.uP Eal.d
r ($ru) kati, Ehsr lopi de kudape 2 {du4 kari, nlng penctnlld {tcmae} $a.n
prcjector, podiun, flip .l1!ft, Fhitelroer4 stdddd eud sydtem, mikrcPon, alal tutis, u
mine.ar, do pcrnen).

satud biaya paket Eengid4 dis.dia&4 uatul pa&et k siara rapal veDg
dicrenggalakan di lud kmto! 4hsi penuh de bemald/meiginaP. KoEpoam pdk i
terdiri ddi ako@dGi I mdd, Ea&an 3 {tiga) kari, trut kopi dan kudapd 2 {dua) kari,
ruana pdteaua! dd fasiliteya lte,'E4rk grof, Pbjector, Podi'r, triP chan,
Ehitebo*d, stmdrd $ud sFtem, nikloPon, slai nrlis, eit Eindal d@ Frm.D).

Perhitungm uats hand dialaldka psdajumlah hdi pelalsdad k gialm
Ak@odasr paket tuUboad diatur ebagai beriktrt :

. Rchor, Majeli! Wali Asanal, Ketua scDal, wakil R.tto., sek!.tdis s€nat, S€lactEis
IEtitut, Dircktu, IGpaIa Lenb€ga, Xcpala Bade, D€ka, Kepala Kdtd, KeFra Bito.
dd P.jabar lain ddi lud ITs yang *t€F; akomodai I (satu) k@4 untuk r (satu)

. Pejabat leim)€, akoEodasi r (stu) t@ar utuk 2 (dua) @@4.

. Satus biqa paket tullboad ya|a t.ttetuE d'l'm t3bel di at8 adalEh satus biava
dengm al(oBodasi r (satu) kadat untut 2 (dua) orang. Satud birya pat.t fllllbo€td
dengar ako@d6i r (satu) kdd untuk I lstu) da's seksimum *b.s l s (satu

steDgah) krli ddi etua biaya teebut-
4. UDtoL k€Aiard d6l@ kota" dryat dibe.i&d biaya taksi Surabaya *suai ketentuu.
5. UntuL kegiat luar kota, perjaluan ke lok6i de!)Sgunakd tresPorta umum atd 6e@

kendda6 {o1 cos4 dd dapat dib€likEr biaya taksi $suai ketentum
6. K.sid& paket rapat/pcnedud di lud kertor ridak boleh deiggreako E@l orsanis

a Pqjaree ditu mahBisa adalah FDugasan untur< nenSlradiri undaige kegiare
ddi inititusi Eitla, Eewakili institut utuk Eeiaikuti lomba atau pertediiAe4 atau
pdruSald lain bagi Eancisa aktif Inititut.

b. Biaya p.naiiale dib.Vdkd *bes braya $$iaauhnya (4! @s4 deigm ketettum
maksimar hoicl bintanA tiga dd EiDi4al *Ltrqi be.dua

c. uaig hdid dj8unakd *bagai ud)a oaxas, trdslFtai total, pajak bddda uang saku,
dm kebutubm lai6y.

5. SATUAI{ BI,AYA TITAI{APORTAIII K8&IATAI| DAI,AM KOTA

l Satud Biaya Trasportdi l{.aiare Dald Kota {PP) o/l(ali 150.OOO

6, SATUAI{ EIAYA PERJALAIIAI{ DITAA BAGI TUAIIAgISVA

o/ll lRp,
Bl.y.

1. Perjalane Dald Neseri 200.000

2 P.ljaldo Lud Neaeri 400.000

7



?. SATUAN BIAYA TAXAI PEI'JAJ,AI{AIf DIIIAA DALAU IIEGERI

I ores/Kali 123.OOO

2 232.OOO

3 94.OOO

137.OOO

9.d8/Kali
orang/ Kali

147.OOO

6 190 ()()0

7 12a.OOO

a 167.OOO

9'.'s111i
ords/I(ali

10g.ooo

t0 90 000

446.OOO

t2 166_OOO

l3 DIlj!!arta orms/Kali 256.OOO

t5 114.O00

l6 194.O(Xl

t7 tJAI-I 159.OOO

la Nus Te.€gea Bdat 23LOOO

l9 Nue Tenggda Tidu loa ooo

20 l35.OOO

2I K.limqntm Tergah Orans/Kali lll.ooo

22 Kalimmran Selatm 150.000

23 450.000

l4indr& ulE l02.ooo

13a.OOO25

26 240.000

27 3 t 3.000

2A

D
Sulry€i selal4 ordcll4

ords/ Kali

145.OOO

I65 000

30 L7l.OOO

31 orme/ Kati 240.OO{)

32 M.luLu Ut&a ora!le/ Kali 2l5.OOO

431 OOO33 ordg/ Kali

1a?_ooo

Sanre biaya iakln pedaleu dins dalam n.s.n derupakd satud biave etu kali Pea6lzts
taksi dart Lentor teopat k€dudukd menuju b6ldda/Pelabuhm/tcrmiqal/stdiu keb.r&gkatm
6rd d6i bddara/Flabuhd/t@i$allstasiu kedatarud roenuju teEPat tujusn di koia
bddda/pelabuhd/ t€minal/ staiun keilatsgm da *baliknya-

I



C. ANAIDAR BIAYA HOITORARIUM

(R?)

l. TOruAIIOAII PERAI{OKAT XAJTLIS VALI AUAXAT (XgA} YAXG BIRASAL DARI
ITTERIIAL TTA

a.aoo.000

Sekretdis Ek*kutifMwA ?_480.OOO

rfttuaIry
(etua Kooite Audit

6.t60.ooo

6.t60.ooo

4.440.000

SckEtdis Komite Audn 4.a40.ooo

a 3.960.OOO

Aigota KoEite Auilit 3.OaO.OOO

3.OaO.OO0

TUIIJAI{GAIf PIIUPIIfAI{ SENAT AJ'ADEIIIX

a.aoo.ooo

7 480.OOO

3. HOIIORARIUH SIDATIG SEIIAT AXAI'EMIK

3.1

Argota Sida.A Plero 400.ooo

32

K.tua (omisi 
_

700.ooo

:_
,:_
3.3

ora's/15114! 600.ooo

gss':ba1-_-,-
Sidarg KoEisi Herid

.loo.ooo

turgota kmisi Haid 700.000

900.o00

Sekreidis Tih A.th6 a75.OOO

ArsSota Tim Adhoc 750.0O0

Hdordi|e dibrys t.lpusar b€rsm@ dc.gm pcEbayarai In$ntif Kirrja

9



{RPl

BONORARTUX SIDAIIC KOIIISI PERTIXBAIIGAIf FAKULTAS

300.ooo

250.000

200.oo0

Hondariuf, dibavar t€rDusat bcrssdaer dd|ldr D@bavaja In*ntif Kireri.
HOI|ORARIU}I I{AIITOR AUDIT IIITERNAL

1.500.oo0

6. IIOIfORARIUH PEI{AI{GGUIIG JAgAB PEI| GEI'LA XEUAI{GAI{

Kua$ P.rAAuna Ar8goe 4.500.ooo

6.2 Pejabat P.dbuat (oBitro 2 750.OOO

6.3 Pejaber P.mdarer8an slrsr P.rirteh
Membaye dd R.l€e*r 3.500.ooo

Pcjabar Pcisuji Su'at Pcrintah Mcobayai dan
3.OO0.OOO

65 Bendahda P.n..iml6 de P.reluala ores/Bule 2.a50.ooo

6.6 Pengelola K.ud|ad dd tu)98@

Atase tatgsuia B.ndahaa 3.loo.ooo

P.tugd Pms.lola AdEinistlai Beidja Pesawai 1.745.0O0

Bcodahua P.ns.luao Peobantu {tt$t} t.745.OOO

t.800.ooo

Staf P.naelola lieuaiAa 950.000

t P.nFsun Anggdd l aoo.ooo

Pcna.lola K.uengan dan Angala adalah pffiil )6ng diaigtat d.naat sK Rckto. utuk
Ecl€k.dakal tuga6 scb€eai At€Beo Lergsuna Bddahea, P.tuga Adaioii'trai Bclmja
Pega{'ai, Bendehaa Pdl3eluds P.Ebatu (Puear), Koordinator, staf Fraelola k.urnAd,
pra}!3u &gAdo atau tusa! lain yeig berkaitd dcngd Frg.lolaa k.udtgd da

HOIIORATJVT TTX TEXNTS DAN TIX PETCELOLA PEKERJAAX PEUELITIARAAII/
PEf,8AlfGUItAIf OEDUIfO DAN BAI|GUIIAI|

a Nilai pagu di ate. Rp 2OO juta 3.d. Rp 5OO l.000.ooo

b. Nilai pagu di atas Rp 5OO juta s.d. Rp I m iar t.500.ooo

c. Nilai psatr o ats Rp I m irr id. Rp 2.5 2.000 000

d. Nilsi pagu di ata Rp 2.5 aili,at 3.d. Rp 5 2.500.ooo

.- Nilei pegu di ata Rp 5 milid 3.d. Rp I O 3.OOO.OO0

r. lti pagu ai ato np lo Eiliar sarryei Rp 25
Eili.r 3.500.ooo
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(RP)

g. Nilai p6au di at8 Rp 25 Eilid s.d. Rp 50
4.OOO.OOO

7.2- Tim Pern.da Swakelola

a Nilai paau dr et6 Rp 2OO juta 3.d. Rp soo
juta

b- Nilai psAu di at6 Rp So jrta s.d. Rp 1 oilid

3.000 000

3_500_ooo

c. Nilai pagu di atas Rp I milid s.d. Rp 2.s
4.OOO.OOO

d. Nilai paau di at6 Rp 2.5 Eilid s.d. Rp 5 4.500 000

e. Nilai pasu di ara Rp 5 Eilid s.d. Rp 10
5.OOO.OOO

i. Nirai paau di at6 Rp lo Eiliar sdpai Rp 25 5.500.00o

A. Nilai paAu di atd Rp 25 m id 3d RP50 6.OOO.OOO

BatM Total Honordium utuk Tio Pcrencda ssaLelola

d Nilai paau di at6 Rp 2OO juta s.d Rp 5oo juta 13.so.000

b- Nilai pagu di ara Rp 5oO juta s.d Rp I d id 26.250.000

c. Nilai pagu di at6 Rp r E iar s.d- RP2.5 40.000.oo0

a. N ei pagu di ats Rp 2.5 eilid s.d- Rp 5 90.ooo.ooo

e. Nilai paa! di at6 Rp 5 aiLid s.d. Rp lo milid l50.oo0.oo0
----T-- Ndp€gu dl als Rp to milia @pai Rp 25 264.OOO.000

s. Nilai prgu di at6 Rp 2s nilid s.d. Rp 50 2aa ooo.ooo

r Nilai pagu di ats Rp 2OO juta s.d Rp 5OO 250.OO0

U. liilai pagu di ata Rp 5oo juta s.d Rp I
Milid

300.ooo

c. Nilsi p€au di at6 Rp I milid s.d. Rp 2.5 350.O00

d. Nilai pasu di at6 Rp 2.5 oilja s.d. Rp 5 400.ooo

e. Nilai pagu di at6 Rp 5 EiU6 s.d. Rp to ,r5O.Ooo

t Nilai pagu di at4 Rp lo milid smpai Rp 25 500.ooo

c. Nilai Fgu di ara Rp 25 mili{ sd. Rp 50 550.OOO

Bat@e Totat l.lonordim untuk Tim Pergelola

a Nilai paAu di at6 Rp 2OO juta s.d Rp 5oo juta 15.000.00o

lr. Nilai pagu di atE Rp 5oo juta s.d Rp r milid 17.500.0OO

c. Nilai pagu di ata Rp I Eiliar s.d. Rp2.5 20 000 000

d. Nilai paau di ata Rp 2.5 milid s.d. Rp 5
25.OOO_OOO

30.ooooooe. N ai p8gu di era Rp 5 b{id s.d. Rp lO milid

ll
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f. Nilai paa! di at6 Rp l0 oilia sdpai Rp 25 35.OOO.OO0

Nilai pagu di at6 Rp 25 milid sd. Rp 50a 40.o00.ooo

a Hlmrarils dibayd tcrpusat t,crsdafu dcnge peEbaydd In*ntif Kinerja
b. Horbrdirs ydg tert€la €dalah hmordiuE Ealsi@um untul<jabate P.ngelol.

yens palins drcal

a, HONORAI'IUU PEI{GAI'AAIf BARAIIG DAII JASA

a. 1 P&itia Penaadm Bdang ((6struksi)
t N aj kontrak di at6 Rp 2oo juts *d. Rp u)o 680.OOO

b. Nilai kontaL di sid Rp soojuta 3.d. Rp r al6.ooo

c. Nfikontra&didsRp r E iE3.d. Rp2.s t.ol6.ooo

d Nilaj konne! di ars Rp 2.5 Enid s.d. Rp s 1.216.000

e. Nilai konhaL di atas Rp 5 oilio s.d. Rp !0 1.424.000

f. Nilaj konua.k di alas Rp lo milid @pai Rp
25 bilia 1.696 0()0

A. Nilai kontlak di ats Rp 25 Eilis s.d. Rp 5C) t.960.ooo

8.2 Pd'116 Pen€ad@ Bdds (Nob tionsrruksil

a Nilai kontr.t di at8 Rp 20o juta 3.d. Rp 5oo 608.0O0

b. Nilai kontisl di ata Rp 5OO jula s.d. Rp l
4!9r

c. Nibi L-nt at.U ata Rt I nn;r s.d. Rp 2^5

736.OOO

9t2.OOO

d. Nilai konlra! di eras Rp 2.5 Eilid s.d. Rp 5
1.096.OOO

e. Nilai konFak di atas Rp 5 oilid s d. Rp IO
1.2aO.OOO

I Nilai koohak di ar6 Rp lo milid sryai Rp
25 ailiar 1.524.OO0

g. Nilai konrrak di atd Rp 25 @iU{ s.d. Rp 50 1.76a.OOO

a.3. Peitia Pengadd Ja$
a Nilai konEsk di aras Rp 50juta B.d. Rp lO0 360.O00

b- Nilai kontral di at6 Rp 1Oo juta ad. Rp 2so 38,1.000

c. Nilai koqtr.iL di ats! Rp 25O.juta 3.d. Rp 5OO 4a0.ooo

d. Nilai kortlaL di atd Rp 5OO juta s.d. Rp I 576.OOO

.. Nilai lontrat di aia Rp I aili{ ad. Rp 2.5 724.(no

t Nilai kontlak di aru Rp 2.5 niliar s.d Rp 5
472.OOO

g. Nilai kontrak di sr8 Rp 5 milid s.d Rp lo
1 016 000

t2
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8.4. Pditia Pere.i@ H6il P€kejam

a Nilai kontlak di atas Rp 2oojuta s.d. Rp soo 4t6 000

b- Nilai kontraL di atc Rp 5OO juta s.d. Rp I
496.0{J0

.. Nilai kobtlat di aras Rp | &il,d s.d. Rp 2.5 6t6 000

d. Nilai kontE& di ata Rp 2.5 milid 3.d. Rp 5
72a.OOO

c. Nilai kontEL di ars Rp 5 Dilid s.d. Rp lo
a4a.ooo

t Nilai L-neak di al4 Rp lO Eiltd sepai Rp
25 milid l OOa OOO

g, Nilai kontak di ata Rp 25 milid sd. Rp 50 l I60.OOO

Honorairn akd dibaysr t rpusat b.rs€marn denf,e Dedbavda h*ntif Kineria
9. HONORARIUII IIEGIATAN SELEIGII PEI{ERIXAAI| MAHASIAWA BARU

a Rapat Pimpina Penetapd Pen€nm
MarEisa B.n 550.OOO

b. Penulis Naskalt Soal seleksi Progrm Diploma 1.500.000

c. Pengawd Seleksi Progrd Diploma 300.ooo

300.oood. Mafrjema B€*a Ptugrd Diploma

.. Pelaksea Selekli Prcsrd DiploEa 300.000

I lllnbettu Pelaksaa.d Sclclci Progran
250 000

g. P.nulis NssLab d& Koreksi Soal s.lel3i
Pr.gss Lint6 Jalur 500.ooo

a H@ordir@ dibrva terpust b.!3@a6 dd'ean rEEbryafu ln*ntif Kiraj.
b. Hoeldi'n vs{ t rtera sdalah hono.diu utuk iabate vaff r6lin! tirudEi.

lo. HOI{ORARIUU PEIIGA'AR MMT

a Homrdie Peig4d sKS/Hadir 250.OOO

b. HonordirnPeqbimbingUtama 1.g)O.OOO

c. HonordiumPembimbingPendampinA 750.0O0

d. Honoidib Pmsuji Proposal/T.sis 200.000

€. Honorri1h Do*n Wali 35.000

a Hdordila dibayd t€.puer bcr8aae delgd FEbryat@ Insntif Kindj4
b. HoDotuid dib.rikm kena k.*iate p€mb€laidd d ah|<d d us id k€ric

HOT{ORARJUU PEIIGA'AR LAYAIIAII UPT. BAII,ASA DAII BUDAYA

a Pengajd Krsus Bah@ lnsgri3 dd BIPA 95.OOO

b. Pe.€ajd (lJEus Bahag Asina | {Jemd,
JeDanc dd Arabl Kelas RecLtlcr

95.OOO

.. PenAajd (]aus Bahas Asing II {Pe!a.is
Mmd.iin da Koreal Kela Reauler

I06.OOO
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d. PeriAajd sFcial CIas 114 000

a Pen€a96 CtaPr, EFL, ElC, T$ Bah* Asing a9 000

I4a.OOO

c. Penaawa IDLP| 230.OOO

rr.3. Pent .j.EEb dd Int..pi.t .
11a.OO0

330.OOO

a Untul dotn: tidak dip.rhitunak4 dald p.nilaid insntifkin rja
b. Untu-k tdaaa Lep6diitild: Pos b€lajd mengajd dislenAgdaka di lud j@

c. Honoidile dibayd terpust b€.sEaan dei8e Pehb€yarad nt*ntif k!4etja

12. HOI{OR-A'RIUU PROGRTM PEIIDIDIKAI{ X:EAIiLIAII TSRAPAN SATU TAHUI|

a JuErah p€*rta <1OO o.6iA. 2,O00.ooo

b. JuErrh pe*na IOO saEpai 199 o.atg. 2.500.oo0

c. Jumlah pe*na > 200 o.a.s. 3.000.0oo

a JEral pe*rta < 100 ormA. l.500.ooo

b. JuDlah Fsrta rOO 3@pai 199 orarg 2 000.0o0

c- Jurlah Fsna > 2oo orang. 2.500.000

12.3- Do$n Peigaid 150.OOO

12.4. Asiien Pe.gaia 50.ooo

12.5. Pedbimbing Tusas Athn t50.ooo

12.6. Pensuji Ujid TDss Akhn

P.oJ6rDo:
l 9rd8/Pesta L j1*o

a Prc*s pendidik n tidak dipshitungls! dald Pmilai@ ilentif kit€da
b. Hmo.diu dibayd t.lpust bersdad d.ngd F@beydm in*ntif kine.ja

tg. HOIIORARTUM DAII UAI{G MAI(AX TENAGA TIARIAN LEPAA

75.0O0

25.O00

U,rs tEabe/ Kelet'ihd Jd Kerja 12.500

14



lRPl

a. Hmo.dilE bdLku untul 6 j.m k rja p.r hari.
b. PcDsaturarjar! keda tnsa di!€srait€n d€laaIr k.butuhan.
c. Apabila Eclals&akd tusar di lusj.d kcrja" dibcrikai uads leEbu'.
d. Fersyarat n lcmbw: $rat tuga piopimlt unit d engkepi ddlad data ab*n dan

p.rincie j@ l@bu yEA dbahtda ol€h pimpinan unit k€rja
e. TidaL t .l(.Da paiak.

14. IIONORARIUI! PEI{GEIIIUDI TEI|AGA TIARIAN LEPAS REKTOR/WAXIL REKTOR

HdddiE {l.Eau& uatE Eakan} 3.304.oo0

I3.OO0

Uaia Mald L.mbur 30.000

a- Juarahj@ k6ja p.r hsi adalah 6 j@
b. Ap6b a @bk.&alm tugas di luat jam k rje, dib.rikd ual'a Labur d& udg

neL''| LDbu atd koBu@i *sai L.t4ntu6r.
c_ uda par.q ato konsEsi !.mbur dibcriker utuk Labur mrnrn'l 2 jd!, dd

dibciiler I tali Frhsii.
d. Dal€m hal k6ja lenbu ya'a dibturd pda hai ubur 6.laItra E {dchpan) j@ alau

lct;h, uau malqn alau kondDd l@bu dibdik4 EaesiEsl 2 {du4 keri.
.. Tidrk t rkcna pai.!.

D, STANDAR BTAYA HOHORARII,IU TENAGA TIDAX TE:TAP

I. SATUAII BIAYA I{OIIORARIUX AIDAIIG PLEIIO PERANOKAT IA'ELIA SAI-I AMANAT
YAIIO 8ET{A8A'- DARI EKIITERNAL IlS

Bd.ro Bdto il.Ll-uE
lRPl

7.500.ooo

7 500 00()

3 5.OOO.OOO

Angota Ko4ite Audrr 2.OOO.OOO

M.EiIili NPI P - 5e6 r 5@6 x biaya honori|E.
Tidak @.rnilfti NPSIP' 6flo i 5ez r biaye hmo.aiurn

b. S.lain honorariuE di ars dapat dibaitd uea tranlPort <Le udg hanan $sai L.tmtue.

2. SATUAI| BIAYA EOIORARII'I PEiOA'A.R DI.RI LUAI ITS PEIIDIDIXA'X REAHLT,AII

TERAPAT AATU TAIIUII

I l50.ooo



P€mbimbir8 Tuaa ,,ll(hn

Penguji Ujie Tusd Akhir

McmitiLi NPIVP - 5r% i 5elo i biaya bmotariu@
Tidal @Eiuti NmrP - 6010 x 5096 x biaya hono.sr.

3. IIATUAI{ BIAYA HOIIOR-ARIUIT DOAET TIDAK TETAP/I'OAET LUAR BIAAA

Bdm BEto arrtmuE lRpl
D3 n4ls I s2 s3

150.OOO 150.O00 150.000 t50.ooo sKS/Hadi.
Regul.r Int mGional

250.OOO 2S.000 250.OO0 250.OOO sXs/Hadi.

3 LinraJalur Mald Hdi 200.ooo SXS/Hadir

MMT 250 000 sXs/Hadir

3,2.

I 300.ooo 300 000 750 000 3.600 000

3.3.

I &hn/T.sis/ Di!.na:i 150.0{)0 150 000 250.OOO 9OO.OOO 1

35.OOO 35 000 35 000 35.OOO

M.oiliti NP'q/P - 596 x 5@6 r biaya hotlol6'E.
Tidal rdililci Nt'q/P - 6p6 i sPo x bilya hosotuim.

b. S.lain honorariud di atea dapat dib.rikan um8 itanaPon
') satue: olaDa/Jam

4. AATUAX BIAYA IIOIIOR.ARIUU PEIfGAJAR DART LUAR ITA UPT. BA'IASA DAII BUDAYA

PEIICAJAR

P€nAajd Kums Bahag Inggrb dd BIPA

2.

3.

P.ngei;fulas Bah;e &i'a I (J.mm, J.Pais dd
Arabl K.Las R.olcr

95.OOO

n-rrita' x.ii*s 8.i* risina tl (P"raEi., Mdddin
dm KoFs) K.la! R.gul.r

t 06.ooo

P..Aaju Sp.cial Clds l la.ooo

l6
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4.2, PEI{OAWAI'

Penaasa cLCPt, EFL, EIc, T6 Bahas Asing Lain 89.OOO

l4a.ooo

3. 230.000

4.3. TERJEIIAIIAII

t. 11a.OO0

330.O0()

Beso Pajak Me@iliki NPWP = 5"/. x s@/" r biaya honortri'd-
lialak m.Eiliki NPIIP = 6% x se/o x biaya honord]@

tu HoncdilE toaga konhal< dibdika k pada t@saa kdja vatla tdikai koot&L $su'i
p.rature ydra trdeku di ITS, stdah t.rasul ustrg Eakar dd paial(.

b. Bc€ard I'.jak:
M.miliki NPWP: 5q" x 5@" x tnsya hdordiuE
Tida.k Meailiki NPWP: 6% x se6 a t iaya honotui'm.

5. AATUAN BTAYA HOIIOR,ARIUU TDIIAGA KOIITiAK

l 20.ooo

2. 25.OOO

3. 30.ooo

6. SATVA|I BIAYA IiOIIIORARIUX TEIIAGA f,AT|A8ISWA

l5.ooo

20.ooo

3 1-i* "1- -_Jhjars s3
Tqi---_ 25.OOO

30-ooo

r Hono.dils ditelikan k.pada oahdiswa ITs yelg ssuai kompetecinya dip.rluka
m.Dbmtu uit lqtuk k€8iatm yalg sifatnya tidak rotii Sudal ted't $l udng mekd do

b. B.@a Peiat :

M@iliki NPWP: 50-6 x biaya honotai'm.
Tidak Meoiiki NP1I/P: 6010 x biaya h@q8tim.
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7. AATUAI{ ITAYA IIOTORARIUM ASTSTET ITAHASISVAI

I

2

KoEksi Tuaa oleh A-{sten Pmilai (crad.r)

Pembdlu P.ngaws

2.O@

45.OOO

25.OOO3

BcseJair Pajslc r 6% x biaya hono.eiuh

a Tiiakat Lokal:
K.gi6a yalg arihkuLsn d.nae lingkup p.&rta di IiD€krEs@ lTs.

E. SATUAI{ BIAYA IIOITORARTUII !{ARASUMBER DARI LUAR

I S.mind/ wdtstgpl sdehd/ Di*miEd/ Ralorl sosiarisi/ FGD/ K.aiatd Do*n
T@u/ K€si.r€o P.rdi!a/ Ke*iatd &ieoi6 Tin*ar Lokal/ NqsioEal

- Nresober/ Pembicda/ Pembeha/ Peruoud

M€nteri/Pdabrr etinskat Mmten l.700.ooo

Pejabat Eslm l/y&s distdake l.400.ooo

Pejabat E*lon 1llyaig di*tdakd l.ooo.000

P.jabat E*lon Ullyag di*tdakd 900.ooo

P.aktisi/ Pakd/ Plofesional I 700.ooo

b. Moderator de Peobrya Acda

700.ooo

400.ooo

2.
smitd/ Wo.kshop/ Sdaehe/ Di*Einai/ Ralor/ Sosiatisi/ FGD/ K€giat.n Do&n
Tdu / Xe{iatan Pelariha/ Ke{iate Sei.ni! Tint&ar Intdsional
a. Ndasmbe!/ Pe@bcda/ Penb6h6/ Perumus HGir

Mertdi/ P€jabat *tilgkat Mdteri 2.550.0()0

Pqjabat E*lon l/ydg di*tdakd 2.100.0(]0

Pejabat E*Ion n/yar8 di*tdake t.500.00{)

P.jabat E*tm III/yaDg distdakd l 3S.OOO

P.attisi / Paka/ Prcresional 2.550.0OO

b. Moderator dd Pedbava Acda

l.050.ooo

600.ooo

3. Honordium Roheiawa 400.ooo

HooordiM InstuktuJ Olahaga 200.ooo

18



a.

K.gida ydrg d akukan d.ngs lirgkup p.$ri! dsi surabsya dan dari lus Kota Sursbays-
Tinalat Intcmqlio[al:
X.girle yaig d ekuld d.rgd lilrgkup F-rta baa!3l dsri lu6 lndoncda dd atd skela

Honotad@ yang dibditd lrcpdda N@b.r/PcDbicde/PcDbaha!/PcruEus Had
t raalt urtul pdutild Ea&al€h.
PcIDbicna Khusus adalah ..ot*!8 proftdonal ydrg sdrh auatui ol.h Dsyalaka! lrr!! als
k rhli5mye dd n.Eiliki t6il Faff ler*ndiri baik di tingkar ndional nNpu

Untul hoaorariuE p.robicsa khuarg/panbicara alin&/patar/prcf6ional Dlnlgurl8&s
tsif !.glsi d.ng& k d ie )nng /|i6ili|.i.
N''€sDba dd p.Dbsh6 ys|a t rlibat dabe kegiaten FCD ha!u8 aemiliki L@Ftad
lrd t.shlia drl@ bidaig t rteDtu y&g b..k!itd deoam t aiatd td*but.
F.EbalE ,r,rrh Frdrit yarg @ab6itd kontribuli atau t&ggapau d4i
p.EAt rilnalasrrlb.r halil FEb6ha!€n. Doku6€n pcabahassn dbaEpait& *csa
tcrtulb oleh nsaing narnig Fmbahas.
P.ruDu. Hdil adelah dera ard ti! yanA dibcri tua4 utuk D.ralgkuo atau rEbuat
sudu BibFrrd dei aar..i y.nA distpaite oLh 'Eaflnb.r/Fbat ri daD tagAry@
d.ri pda p.obaha

Mdiliki NPWP " 57o x sel" x biaF honotuim.
Tid!.& d@iliLi NPWP - 60,0 x 5@o x birya bdddilE.

E. ATANDAR BIAYA PENGEMBA}IGAIT XOMPETENSI

t, SATUAN BIAYA I@PESERTAATI KEGIATAI'

Biaya P.odaftdd Diklar, S.EiE, worLahop

Biaya Test Ba]ras A8iie Orang/Kali

Biaya Pelakseae Uji KompeteNi/S.rtiEla$

2
IIATUAIf BTAAISWA TUGA:I BEIA'AR TEXAGA
IIEPEIIDTDIKAiI DAi T'OAE

. Biaya Fndaftafu dklat, *Eirar, wrkshop dib.rikan L.pada d.)&! dm tlotaa
kep.1ldidLd t.lap (PNS de Non PNSI yatg D.naikuti dillar, s.minat, sorkshop.h luer
uit l@.ja' ssai bidaig kerjsya de Maseke pcnug@, de buts k.ludo hail
p.n Utien ydA didsai (utuL E.ngbin&ri d@blefutrdtn9./.
Biaya t6 bah.sa sira dibdikfl tcpsda dosa dd tmaga kcpcndidikad tetap (PNS dall
Nd PNS) ydrg akan m.lanjutLd studi atau m.ngikuti k giatd di lud n.8qi
b.dalekan Fnuaeaan-
Bi,aye pdal(sea4 uji konFtemi/*ni6kasi dibsiko kcPada do$n d.an t.nEAF
t@Fndidilan telrp (PNs dm N@ PNs) y.!a akd Ectgikuti uji kobp.t.Ni/tttitrkai
bctdrrerLe p.nwasa.
P.rsJaraten Be&isE Tugas B€lajat Do*d dd Tcnaga K.P€ndidikan:
l. M.rupdke Fgst ei PNS/Nm PNS tTs denAs Malak rja Minibuo 2 tahu.
2. Mcnaajuke Suat P.Daejustt B@i!m dcnaan rretujuu PiEpil'd Unit.
3. McEbuen Slet P.myataaEr tidr! Eaaiea b€aisa dai lnatattsi r.imya
4. McEpuyai Ftild kin .je ba& (SKP > 9096).

5. PogllD Studi y€na dituju EiaimuD E@iulci Altt dilai A-

6. Tidak ..d6g Ecnjalei hukub.6 diliPlin, de tid,.k Fmab Eel!!{gd kode €tit
rboaai PN3/Non PNS tingkgl s.ddg altu bc.at.

7. Pcndidits tatg a&sD dit Epuh hsua daPat @ndukutra Flal.3eaa twa jabate
pada unil or8&i3si tedPer FSFesi b.trja

a. Bstusn B.aifla haaya 4b.!s bi4ra Fldidikan 3qia
9 K.t.rtus lainnF ydrg dil.tepkd Rcktor

19
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lO. Bdtud b.di3m dib.ri!e makainal :

4 ProgrtD Diplo@ | EaldEal I Tah6.
b Ptlgam Diplo@ Ill Da&8i@l3 t6hu.
c. ProaI€o Pddiditen Stlata | (SU netaiEal 4 tlhun-
d. Prcsad PcodidiLu SEata lI (S2/M!gbtd) atau yaDg *tda nekdnal2 ta}lu.
!. PrcCraa Pctrdidilcat! Strata III {S3/tto!doEt) atau rtda E.tdael 3 tshu.

F. STAIIDAR BTAYA HOj|OR.ARII'I PETELITIAX/PEREKAYAAAAI

t. SAIUAN AIAYA TIOTORARIUM I{ELEBTIIAI| JAIII
PEIIELITIAI' / PEREI(AYASAA N

a Pcn.liti/ P.ckayag Utda 60 .)00

b- P.netiti/ Pftkayas Medya 50.ooo

c. P.neliti/ Pftkaya$ Muda 40.ooo
d. P.neuti / P.!€kavas P€naEa 35.OOO

2.
SATUAIf BTAY  IIOIIiOR RIUM PEIIUXJAiC
PEIIELITIAII/ PERTI(AYAAAAT
& Pdbmtu Pcdeliti/ PeEkayag 25.000

b. K@rdinatd Po.liti/ P..ckaye 420.OOO

c. Sekreteiat Pd.liti/ P.rckayeg 300 0(]0

l540.ooo

20.ooo

t Peabantu Lapaiaan ao ooo

r. Biaye ats klLbihm j@ Fn.liti& dibailat kcpada fibgdon r FD.[tilFEkayda yda
dibcri tuga8 Hararkd! errat p.rintsh dari p.jabat yera b.tta.'r\g ttelakuLe!
p.rliti&/FEtayae4, peri.g banyak 4 (@pat) ju shai, d.ngd! tidak dib.riLm uaDa
l€ebu dd uda D.Ld ldbur.

2. Biaya PounjaDa Pcncutian/PertkayasaBn dibcrikan k€pada e&oreng yans dibcri tuga8
untul Ecnlrltsng kegiaten Fnclitid/Frckeyes.a ydra d akuLd oLh tura8ionsr
Fmliti/FEkryag *b€gai Fobertu Fn lti/p.r.kayala, k@.diEio. pd.liti/p.r.kayala,
*la.tarial pcneliti/p.rekayesq F raorah data, p.tw@ survcy, Frdbetu lapdtm
bddagtd .iet F intrh Fjabai yalg bclEDars-

3. B.sd Pajak:
Bcsm PajaL - 5e{, x scP/" x honotsi@

G. ATA DAR BIAYA IIYAEI{TIF PUBLIXAAI

K.t.tod Pabutst

t. PROGBAU PERCEPATA PUBLII(ASI
trTERrasroxar. txrn o3l

25.OOO.OOO

.'URIIA'L ILUI'II ITTEAXAI'IOIIA! TERITDEKII
acoPoa

4Ql 25 000.ooo

b. Q2 20.000.0oo
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Kitegod Publlt.d

c. Q3 15.OOO OOO

d. Q4 ro.oor0.ooo
3. PUBLTKAAI AETTIIAN T[TEi[ASIbNAi

TERIIIDEKS SCOPUS 3.OOO.OOO

JuRl|AL TLXIAII IxiE-'Ei6i1i:6EiTF
scol,us 3.OOO.OOO

JI'RXAI, ILIIAH IIASIOIIAL TERAI(REDTTAST 3_OO0.000

l lMtif publikdi tu. I s.d 3 dib.likan t rlusst m.t lui LppM
2. ltEntif pqhl;L'.i no_ 4 dd 5 dib€rikm oleh De!,et€nen *sai k.Edpua t euangd Esng_msirs DeparteEen.
L Beqe Pqja} = 5"i x 5e! x biays iMrit

H. STAXD'R BIAYA PEN'LISAT BT'XU

I, STAI|DAR BIAYA PEITGHARGAAI{, PR(X}RAU KEWIRAI'SATIAAX. DAJ|
KEPE8ERTAAIT KEGIATAIT ETAGI IAI{ASIAWA

4 Biay6 paulis4 buku dib€rikan kepdda peoulis beldasake hsil si.w ddi ctireklorar
ydrg bcnangur4iasab eras baku Butu p€n€ibita buku tDireLtorat AkadeEiD.

b. Neakab bda bulan oerupslm sisi bulu yalg $dah re.bii, bulsn has:l
terjenah&r/sadure de buke lapddr Fn.litie yma dibukukan.

c. In*ntif Fndbitatr bukn dib.rikan kepada pdulie yaig beluE petEh @ndal'atke btarapb.6 paurise bulu. Apab a b€rup6 i,entil Ea&a sEua biaya ake terkena pajat
eb.sa! = 57o x selo x biaya in*ntif_

t. SATUAI| BIAYA PROSES PEI{ULISAN BUKU

a Nagkeb bula untuk direrbio@ lEnerb naionat 7.500 000
b. NasLah bulu utukEtc;EtlaEffi

20.o00.001]

SATUAN BIAYA TITSEIITTF PEIIERAITAT AUKU

Na.keh buku ultuk dilerbit&e p.n rbit nAionar
Nask"h buku iDtutuk ditdbitka ;tufbit

7.500 000

20.ooo.ooo

aa.fu Broto lf,.t reuo (Bpl

l. PEIIOIIARCAAII KE.'UARTAX
INTERTA!'TOI|At.

l"srp Drm
2.500.000 l.875.OOO l.250.ooo

b. Berpasangm 2 mah8isa 3.750.000 2.400.000 l a75.OOO

.. TiE Beregu (3 nahasiwa atau lebih) 4_500.000 3.375.O00 2.250 000

ao8'@ tn Dikti

ioooooo 1.500 000 1.o00.0oo
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86.lu Bmto .t r6rb lRp)

b. B.rpasrlae 2 Eanaiwa 3.000 000 2.250.O00 l.soo.ooo
.. TiE Ber.gu (3 oahcisa atau lebih) 3.600.000 2.700.ooo l.aoo 000

2. PEXCHARGA,AT I{E.'UARA,AN
ltAluoxll,

l.500.ooo L l25.OOO 750.OOO

b. B.rpesar{an 2 hahaism 2.250.000 1.700 000 l 125.OOO

c. Tid Ber.su {3 iahaisa erau l.bit!) 2 700.000 2.025.OOO r.3$ ooo

1.200.000 900.oo0 600 000

b. B..paaiAd 2 Dahadsa Laoo.000 1350.000 900 000

c. Tid B.tesu {3 Eahasi8M alau l.bih) 2160.000 1.620.000 LOaO.000

3. PEIGHARGAAI IIE.'UAI.AAN
REOIOXAT

l O00.o00 750.0O0 500.ooo

b. Berpadlgd 2 mahaise l.500.ooo 1.125.000 750.000

c. TiE B.t su {3 oahai3M atau l.bib) l.a00.ooo 1.350.O00 900.000

a00.ooo 600.ooo 400.000

b. B€.p6aiam 2 oahai3E l.200.ooo 900.ooo 600.ooo

I c. Tiln Bc'.su {3 Eahaliswa are rcttb) | ri- | t.++o.ooo I l oso.ooo | 1zo.o{to

P.ngblraae dibclikatr tcrpusat, dcDsa! FDatlgulAja*ab Biro AdEinis6i P@b.lajse dar
t(c*jahtet?e Mahdd8m {BAPKM)
B.6atat! Paial - 6 x biaya p.D*h.rcae.

4. DAIA PROGRAII KEFIRAUSAHAAII

Kewiraush@ lndieidu r0 000.ooo

K*nau$ha$ Kel@pok 15.000 000

Pdb.tim dea dib.iikd t rDust Eclalui DiEktoEt K.Eahad$vaar.

5. BIAYA I@PESERTAAT{ KEGIATAII

Biea s.ni,E lnt.daional Tdindex

Biaya Kurss/T.st Bah@ Asi.e

Biaya P.lal<smae Uji KoEpetengi/ Se.tifkai

Biaya k Fertrr! k giatan bagi E.badde dib.rilat bclda8atks FrtiEbdtgo t.n otu dE
dit tql<6 d.daar SK Dckai.
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J. STAIDAR BIAYA LAYAJ(AX X,ERJAAAIA PROFEAIOIIAL

I. BIAYA PDRAONL I AlLLlrO RATI I

86.tu amto M.rrr6ud {Rp)

Btrt. PGF.tl 8.$.grt T€n.gr Ah! D.ogr P.liltdtlu & r

I Pcrdr dmtEt Pcngalee
3-6 Tahw t9.a90.ooc 4.a00.ooo 990.00c 160.00c

P.@nil deDg& Pdgar@e
7-lO Ta}Iw 23.460.oOC 5.700.ooQ l loo.oo( 190.00c

.l P€re.il d.n8d Penaalmm 29.435.000 7.200.ooo 1.400.00c 240.00c

P.rnn d.n€e Pengardd
16-20 Tabun 36.210 000 4.800 000 l.aoo.0(X 290.OOC

330.OOC5 P.rnil d.nA6 P@gar@e
2l-25 Tahun

41.225 00C lo.ooo.ooo 2 000.ooc

P.rnn d6€a! Pengar@d
> 25 Tahu 45.390.Om I LOOO.OOO 2.200.00c 360.00c

Cataro i Uotu! Frnil tmqa abli dcr|ge Fodi.Uku S- I dcnaar p.naalarsD I -2 rahud
dirtaald d..gd t neSa sub Prcf6idal.

B Br.t. PGo.lt g.b.$r T.a.t. Allt Datu Pddtdltu a-2

I P.r€onilden€E P.lrgrl@e
l -2 Tahun 25 4l5.OOC 6.l00.ooo

2 P.rnil ddas PenAardm
3-6 Tahun 31.535.Om 7.60n.ooo r.500.00c

3
Pernil d.nge Pcngarae

37.655.Om 9.loo.oo0 I aoo.oot 300.00c

P.rnil dat€d P.igar@e
I l- l5 Tahus 45.475 00C l l.ooo.oo0 2.200.ooc 360.00c

5 P.rnil dmA6 Pensalad
l6-20 Tahun 53.3aO.OOC l3 000.ooo 2.600.ooc 430.00c

P.Mn dogm Pcngar@d 59.755 00C l4.500.ooc ?.900.ooc 440 00c

Stayr P.Dd a.h.grr A6n.t. Ahlt De.Iu P.ldtdtu s-3

I PcForil dcnaan P.iaal,l''m
l-3 Tahu 37.230.OO{ 9.OOO.OO0 l a00.oot 300.ooc

2 P.rnil d.nAd Pa8al@d
44.O30.oOC l0 700.000 2.200.o00 350 00c

3 Per$nn d€nam P68aldm
9-lOTahun 49 t30.00c I L900 00c 2.400.o00 390.OOC

P.on d.nge PdlgalaEe
I l- 15 Tahun 57 545.004 l4.OOO.OOC 2.4oo.000 :t60 000

PereDil dcagan PdAalsed
l6-laTshun 62.645 00C t5 200 00c 3.too.000 500.o00

P.rnil d.n€$ P.nAalatDd rytry{1t* *Llo.oool szo.ooo

D Bl.y. PGF.I ..b.g.l Td.t
I CAD/CAM Opclaror 8.160 00( 1900.00c 400 00c 66.000

Softw@ Prog!@er / 9 605.OO{ 2.300.ooc 4a0.ooc 7a 00c

3 Htrdwde T.clnicid a.l60.oo0 l.900.ooc 400 ooc 66.OOC

a.160.00! 1.900.oo0 :r00.00t 66.O0C

5
Scdiot Alsi6tant ProfBimal
Stafl

ro.455.OO! 2.$0.oo0 520.00c 44.00c

Asisrer Profesional SraJI 9 a60.ocxl 2.400.oo0 490.OOC 40.00c

2l
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86.ru adto U.titDoD lRDl

H.!t
7 aFciar Techlicim/lDspecto. 9.605.004 2_300.ooc 4ao.00c 7a.o00

4.160.0fi r.900.o0c 400.00c

nsp..tor/ PengNa a.l60.oo{ r.900.00c 400.000 66.000

lo 7.3 tO.OOC t.700.ooc 360.000 59.000

lr.y. Pem!{ BGb.gd T€!.{. PoadErung lsrpportrag sam
8.075.OO( t.900.ooc 400.00c 65.000

2 Sit€ OEe
Mua{.r/AilEiristtato. 7.310.00c 1.700.ooc 360.00c 59.000

3 7.990.OOC l.900.ooc 390.00c 64.000

4.930.OOC t.200.ooc 240.OOC 40.000

5 Computer ope.at r/T}?is 4.335.OO0 l OO0.00c 210.OOC 35.OOC

3.655 000 490.00c Ia0.ooc 29.AOA

2.805 00c 640.00c l40.ooc 22.aOA

1' c{tr e Boy 2.550.OO( 620.00c 120.OOC 20.ooc

3.060.O00 740 00c 150.00C 24.OOC

lo OfEce Gudd/SeGity oEc€r 2.720.OO4 660 00c 130.O0C 22.OOa

Blrr. PcFa|l A6.g.l Tcarg. AbI| D6ntu Unn Luu l|egcrl

I Bt.y. P€Ertl S€b.lrt T.o.gt Abl D.sgE P.ntll.llto 9l
Perail deoae P€qsalamd

39.355.004

62.900.00C

9.500.ooo r.900.00c 3lo.ooc

2 P.tunil ddAd P.ng.r'me 15.300.ooo 3.100.00( 5lo.ooc

3
Pernil dcnAan Pen€alda
I l- 15 Talun a6.6l5.OOC 2l.l00.ooo 4.300.ooc 700.ooc

P.mEil dcnSm Pogarme
16 20 Tahun 110.075 00(l 26.4O0.OO0 5.500.oo0 490.00c

5 P.r$nil dergd Penealdd
21-25 Tahun 144.755.OOC 35 300.004 7.200.ooo t.100.ooc

P.snil dsrgd Pengared
> 25 Tahun r59.290.OOC 34.4oo.000 7.900.000 1.200.00(

Satate : Untut pesnil tenaga ahli denge perdi.lihn s-l dei€d pengalM 1-2 dist{are
teffan t nara Nb Pofesimsl

Brry. P€tullt gebqrl Toaags Ahn D.stu ?.aitl.tlto &2
P.rnil denge Pelsal@m
l-2 Tahu 45.730.00C l r.100.ooc 2.200.00c 370.000

'2
Per$lil dengd Pengalde 64.600.00C 15.700.OOC 3.200.000 520.000

3 Perenil dsg6 P@sar@d
7-10 Tahu
Pernil dei€e Penad@d
I l- 15 Tahun

83.640.OOO 20.400.00c 4.100_ooc 670.000

107.1a5.0o0 26 IOO.OOC 5.300.ooc 470 00c

5
Pernil d.ngd P@gd@d
r6-2OTahun I30.900 0m 3l.900.000 6.500.00c l.oo0.ooc

Perenil derge Pdgalamd r54.615.Om 37.700.O00 7.7aO.OO! 1.200.00c

7
P€r$dl dened PelrAalmm

173.145.Om 42.200.0OO 4.600.00c 1.400.ooc



B...lu Ento M.ltrmu& {Rpl

lII Bt.y. P.FaU S.&.gar Tcr.gr A.h!l D.qu P€liltdth. A-3

I Pe@nil dogd P.ngardd :14.450.o0c I l.8q).oo0 2.400.ooc 390.O0C

Pcroil deagan Pcn€al@e
3-6 Tahun

68.595,0O{ 16.700.OO0 3.400 000 550.O0C

l Persoail dengd Pcnga.l@o aa.4a5 004 21.500.00c 4.400 000 710.OO0

4 Persoail dmgan Pengal@d
I l- l5Tehm 113.475 00( 27 _600 (Joc 5.600.000 920.000

5
Peroil d@gEn Pengal@d
16-20 Tshun 138.720.OOC 33.800.00C 6.900.ooc r.100.00c

6
Persnil der€"n PalAer€mm
20 25 Tahufl 163.880.OOC 39.900.OOC 8.100.ooc l.300.ooc

Per$nil deng& PetrgErfl d 143.600.0m 44.700.O00 9 too.ooc 1.400.o0c

c BLr. P.FdI Acabta Tntnlig
Birya Peenil *baaai
lraind/ Instruhut/ P.materi 900.oo0

Begs Pajak, berliku ketotue pa.iak ProercBif ldenggunakd NPWP ITs PTNBH):
a 5% a selo x birya jasa, untur< biaya jaEa sdpai dengd Rp so Jut&
b- rsplo x selo x biiaya jas€. utuL t'irya jag l€bih dai Rp 50 juta rupai 2so juta.
c- 25ol" x selo x biala jasa, untuk hia!€ jsa lebih da! RP 25O juta $dpai RP 5OO juta
d. 3O7ox se/oi biayajasa, utukbiayaj@lebft ddi Rp 5OOJ'ut&

Apattla yang beseiAkut D tiilak meoiUki NPWP, b€Md paja! t20lo ddi ketentuan pajet' di 'r'3

9. BIAYA NON PERgONIL

Bt.t. R.leb!-.tlc
I DokuEeE Pe.jelde L'r Nese.i

Biaya

Tik t Trosportasr DEat/Lst/Ud@ Dard

3 Biaya Pdjaloan Dear DN/LN

Ueg Tresport Lkal
5 Uan€ Hdid DN/LN

I
SeE X.rdaad Roda 4 lTidak T€m6uk
Penseoudi)

4.300.000

Sewa K.ftlarad Roda 4 (Tida! T€rask 660.OOO

Scw Ke4dEaan Roda 4 (tidat Tetu@k l.400.ooo

Se@ {6daarn Roda 4 (tida.k TdEau.k 200.oo0

Bisya Op€raridal da Mainte@@ 4.loo_oo0

Biaya Opeiasional dm Maintensne 770.OOO
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S.tl P.r.lrtu Kmto.
Konput.r t! Ein i3 l 000.ooo

l.600.ooo

P.inter Le. Jer A4 700.(J00

Printer Ler J.t A3 l.200.ooo

620.OO0

790.0()0

370 000

490.000

4.900.000

370 000

zao oo0

620.OO0

410.0O0

4 300.000

3 Sds FumttG / Uab.t.tr Kutor
M.jadd XuFi Kdtor 1.400 000

M.ja da Ku6i Rapat 2.OOO.OOO

An conditioDcr {AC) 490.OOO

200.ooo

80.ooo

l10.ooo

I1o.000

Ar.t. Op.Erood Kut r PE .L
Kdtor Ut@a Proy.k 13.700.ooo

7 000.000

4 300 000

5 Ar.y. ATK Kdtot Ptutcr/ orte

Kator Utda Proy.k 6 600.000

4.1oo.000

2.900 000

Brryr KoDpot.r.lu Prlnt.r Co^tutub16
Xdlor Utda Proy.k 4.too.ooo

Unil/Bule 2.900.ooo

l.600.ooo
7

Xmtor Ut@a Proy.k 6.400.ooo

Biaya

3.300.0o0

2 7oO OOO

Kstoi Uta6a Proy.L - Int drationel 6.400.o00

a

I l{&tor utrrr Prot.l
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a. L@ore P.ndahuluo 2(n.ooo
240.000

.. Kon$p/Drat Laporo Akhit 2a0.oo0

4lo.ooo
.. Rirak€ss Etslrtif/ Erftutive Sumbary 200 000

f. Lapo.m Bulmd 240.OOO

a. Laporm T.ieLn 4l0.ooo

h. Lapora T.knb/ Khusus 620.000
i. DoklEo T.6d.! (G@ba T.kt!i', RKs,
HPS d.n BoQl

7.200.000

330.000

k. Copy dalaE b6tuL Calqah Disk (cD) 40.000

L Copy deld b€ntuk Flash Dtu! 200.ooo

II Kdtor Ut6.l.putu
& Kon$p / DraJ Lapo.e ,\khir 240 000

330.0l)0

c. Laporm Aul&a I1o.000

d. Lapord Triqle 330.000

€ L€pord Telcis/ Khu$s 490.000

9 S.n P...l.tu P.ruaJ.nA
Th.tututd Digial L@r 4lo.oo0

330.000

I 000.000

1.300.000

1.90.OOO

Theodolit Total station 7 400.ooo

4.900.000

K. ATAJ{DAR BIAYA PETGHARGAAII PELAI(AANAAI APII IAIATEU
PEXJA.uIITAII XUTU INTERXAI,I

l. SPUI Atrd.mlt

Batu Bnto U.r.rouE IRD)

,0.r. I J ru"r" rr J luh rll

I 75.OOO OOO 60.000.000 50.ooo.o00

2. 60.ooo 000 50.000.ooo 40 000.000

3 S2 50.ooo.ooo 40 000.o00 3o.oo0.ooo

50.oo0.ooo 40.ooo.ooo 30.000.ooo

S3 50.ooo.ooo 40.ooo.000 30.o00.o00
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2. SPMI l|on Atrd.mtt

L. SIAI{DAR BIAYA SERAGAII DINAS/XEGIATAN

50.0o0.oo0

40.ooo 000

30.oo0.ooo

I SeraAd devile Dies Natalis ITS Slcl 250.OOO

2. SrsA& erl€t ohh ftga dal@ ralgka Di€s Nataris
iTs Stel 200.oo0

3. Sdagd pmitia kcstalq4 p@eru dsn lomba Slel 200.oo0

Sdag@ SKI( lenaLap t.100_ooo

5. S€rag@ petw6 kebe*ihd 250.OOO

Serag@ Fgawai Medical Centd 250.OO0

7. 500.ooo
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IJ\UPIRIJI II

PIRATI'RAN REKTOR }TOIOR 6 TAHUI{ 2OI8
TETTTA!|G STAIIDAR BIAYA IItSrlTUT TEKIYOLOGI AEPI'LUH NOPEUBER
TAHI'N ANGGARAII 2O1t

STANDAR BIAYA TAHUIT AITGGARAI{ 2O1A YAXG BERtr'U GSI SEBAGAI
EAIIUAAI I'I{TI'T PEREIf CAITAAI{ AT(X}ARAII

A. STAI{DAR BIAYA PER.'AI'II{AX Dll{AS

1. 9ATUAI| BIAYA TAATSPORTAAI DARAT DARI SURABAYA X:E KOTA / TAAUPATEI{
DAI.'AU PROPII|SI JAWA TTFUR ISATU KTLI PER.'AI'AI{AIII

Kabupaten Beakala O / Kati 225.OOl)

Kabupaten Bdruwarsi o/Kali 2a5.OOO

Kabupateo Bondowo$ O/ Kali 255.OO0

D

E
I9"p1:aG"::''k
KzibueatT::Eb.r

Kabupath JoEb&g

O/Kali

o/Kdi
225.OOO

261 mO

235.OOOo/kli
G Kabupateo L@ongM o/ Kali 225.OOO

Kabupaten Llmaja.a o/Kdi 261.000

I Kabupat ! MaAetm O/Kali 253.OOO

J Kabupaten Nsdjuk O/Kari 245.OOO

o/Xali 253.OOO

L o/ Kalj 245.000

Kabupater PdekM o/ Kari 243.O00

I 19ry-ea-
Kabupdtd! Ponqogo

o/Kari 224.(nO

255.OOOo/riari

Kabupat€n SdPelg o/Kdi 235.OO0

Kabupaten Sid6jo o/ Kari 240.0O0

Ka.bupat€n Situbondo o/Ka1i 255.OO0

(abupatm Sumen.p O/Kali 255.OOO

T Kabupatd Tengal€k o/Kdi 245.OOO

o/Kali 245.OO0

Kabupatcu TulungagrDg O/ Kali 245.OOO

o/ Kali 242.OOO

o]Kali

o/ Kali

255.OOO

225.O00

z o/Kari 235.OO0
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o/Kali 2:15.O00

22a.OO0

O/ liali 225 000

o/ Karj 228 0()0

B€sare btaya t ebut digunekm *begai da!8 FEncma4 drsgale, ldaiak$
dd@ Fngu''!fuya ot .ost {*sai pdrg.ludd) daed oebp.rtirabdlakD p.i!!ip
cElim3i da .f.hints pcle&senaan tc*iat6!.

2. TIATUAII BIAYA TRATSFORTAAI DARAT DARI DXI JAIIIIITA I(I KOTA/KAIUPATII|
aTKTAR I8ATU KA|,l PERJAL IIAT)

o/ Kali 2a4.OOO

8 o/xd' 284.OO0

c o/ Kari 300.000

D O/ Kati 300 000

!l o/Kali 275.(nO

o/Kari 2A6.OO0

(l Kota Tangerang S€latd o/Kali 246.000

Kabupat.n Targdara o/Kari 3lo.oo0

I o/Kdi 424.0{)0

B.sd biaye ter!.but diaunake *basai dale p@ncdae dggad, .ddakd
drr'm pangunadnya ar dsl {esuai Frlgduatan) dcngan EcapcrtiEbar'€ko priGip
.6aia.i dd ef.ktifla p€L.k3ead k ai.ra.

3. SATUAII BIAYA PEIfCIIIAPAIf PERJAIATAN DIIfAS DALAU NEGERI IOHI

T.nf Hot6l (RP)

8te
4 420.OOO 3.526.OOO 1.294.OO0 556,OOO

2 4.960.OOO l 5l4.000 l loo.000 530.OOO

3 3.a20.ooo 3.119.OOO 1,650,000 a52.OOO

4 4.275.O<n La54.OOO 1.037 000 792,(nO
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Tedl tlot.l (Rpl

5 4.OOO.OOO 3 337 000 L212 000 520.OOO

5.236 000 3.332.O00 t.353.OOO 650_OOO

7 4.447.000 3.Oa3.OOO l,57l.ooo a6l,ooo

4 49l.OOO 2.067.OO0 t.l40.ooo 400.oo0

2.071 ooo 1.624 ooo 1.5.16.000 572 000

lo Baraka B.litua 3.427 000 2.a3a.ooo l.957.OOO 622.(nO

ll 5.725.0O0 I OOO.OOO 7l a ooo

t2 5.341.ooo 2.755.O00 l.006.ooo 570.OO0

l3 a.720 000 I 490 000 992.OOO 6l0.000

l4 4.242.(nO L:r80 000 954 000 :ra6 000

l5 5.0 r 7.OOO 2 695 000 l.3a4.oo0 a45.OOO

l6 4.400.ooo l.605.ooo l.076.000 664.OO0

t7 4.a90.ooo r 946 000 990.000 9l0.ooo

t8 Nus T.nAada Beat 3.500.000 2.648 000 1.4la.oo0 5A0.OOO

l9 3.OOO.OOO l 493.OOO 1.355.000 550.OOO

20 2.654 000 l s38.ooo l 125 000 53a.OOO

2l KdiEurd Tengah 4 9001.000 3 391 000 r.160.000 659.OOO

22 Kalimete s.lara 4.797.OOO 3.316.000 1.500.o00 540.OOO

23 4.000.000 2 taa oo0 L507.OOO a04.ooo

4.O00.ooo 2.laa.o00 1.507.OOO a04.oo0

25 4.919 000 2.290.OO0 924 000 782,OOO

4.164 ooo 2.549.OOO l.909.ooo 764,OO0

27 4.076.000 2.54t.ooo l.075.oo0 704.OOO

2a 4 420.000 r.550 000 I O20.OO0 665,OOO

29 2.309.000 2.027 000 1567.000 95l,OOO

30 2.475.Oo/J 2.059 000 |.47.ooo 7a6,OOO

3l 3.467.OO0 3.240.OOO l04a.ooo 667.OOO

32 3.440.OO0 3. t 75.OOO 1.073.OOO 4ao.oo0

33 3.859.0O0 3.3ra.ooo 2.521.OOO a29,OOO

34 3.a72.OOO 3.2 \2.OOO 600.oo0

Bc€aran biaya t€ebut diaunal(d *bagai dasat Fta.a6e anrratd edatgkd dal@
D.ndulaan rya ol @r lsearai pcna.lud6rl.
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4. SATUA| BT YA TIXET PESAVAA PE&'ALAIA.I| DITAA DALAT XEGERI PERGI POU\I|O
(PP)

s.tuu Bt.y. Arlet lRp)

I 13.285.OOO 7.0a1.ooo

7.4t2.OOO 3.797.00O

3 7.5r9.000 4 492.000

2.407.OOO l.5a3.ooo

5.252.OOO 2 995.OOO

6 4.467.000 2.484.000

7 4.364.000 2.621.000

a 14.065.O00 7.5 r.9.000

9 5.305.O00 3.262.000

10 7.23 r.000 4.824.0OO

ll 4.065.OOO 2.460.OOO

L2 14.$a.OOO 8.193.000

t3 4.107.000 2.26a.OOO

l4 7.658.OOO 4.1a2.OOO

15 9.413.O00 5.Oat ooo

t6 7.444.OO0 3.a29.000

l7 4.599.000 2.695.O00

la 7.295.OOO 4.467.000

t9 10.a2.1.000 510?.ooo

20 16.226.000 IO.824,OOO

21 5.3l6.OOO 3.230.O00

22 7.252.000 3.404.o00

23 5.530-000 2.952.OOO

21 4.9a4.OOO 2.944 000

25 3-86 t.OOO 2.264.000

2a) 9 344.000 5.l13.OOO

27 3.4t 2.OOO 2.l39.OOO

2a 5.5a3.OOO 3.Ol6.OOO

29 4.353.000 2.7a1.OOO

30 3.861.000 2.182.000

31 3.a61.OOO 2.342.OO0

32 5.466.OOO 2.674.OOO

33 10.o0l.ooo 6.664.000

13.a30.O00 7.4A7.OOO

35 8.O54.OOO 4.471.000

36 7.434.000 4.161.OOO

37 4.824.000 2 as.ooo

3a 6.O22 QU) 3.455.000

39 5_177.000 3 027.000
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Io
S.tuu Btaya Tttct lRpl

40 6.140,000 3.504 ooo

3 637.000 2.257.O(m

4? 4.4o3.000 4 445 000

43 :r 022.000 2.449.001)

t2.739.O(n 6.749 000

10.3s4.000 5 305.OOO

10.739.OOO 5.64a.OOO

19.o71.000 l0 086.000

9.669.000 4.749.O00

12.664.000 6.l50.ooo

50 Belikpapd l5 702.000 7.295.O0O

51 12.493.0OO 6.l40.ooo

52 10.942.000 s.369.000

53 9.445.000 4.749.0OO

54 10.996.00O 5.423.OOO

55 9.445.OOO 4.674.O<m

9 445.OOO 4 al3.ooo

57 lo aag.ooo 5 l l3.ooo

5a 14.404.000 9.445.OOO

lo a35.ooo 6.2?9.OOO

19 l67.OOO l0.7l7.ooo
g.765.OOO 5 34O.000

62 12.760.OOO 6.741.000

63 t5.79a.OOO 7.926.000

5.440.000

65 9.530.000 5.305.000

9 530.OOO 5.44.1.000

67 10.945.000 5.744.0C1O

6a 14.504.000 10.o76.O00

a.l29,oclo 4.129.OOO

70 a 225.000 4.760.000

7l 6.193 000 3.412.000

72 5.440.000 3.3l6.OOO

73 Bial( 14.I19.000 7.447_OOO

6.236.000 3.647.OOO

14.564.OO0 a 097.000

5.155.000 2.760.OO0

77 8 3s4.000 4.482.OOO

78 a.161.000 4. t6 r.ooo

5.594.000 3. t34.OOO

ao rl.l99.oo0 5.305.000

33



g.tud Bt.y. Trlst lRp)

a1 6.246.000 3.626.OO0

n2 7.9?9-OOA 4.150.OOO

a3 6:r39.OOO 3.3aO.OOO

a4 5 947.OOO 3.40l.ooo

a5 4.931.OOO 2.7arO,0OO

a6 6.,r42.000 3.433.000

a7 5 34O.000 3.220 000

4.931.000 2.6a5.000

a9 4.93l.OOO 2.424 00{]

6 346.O00 3.123.000

13_905.000 7.455.O00

92 6.249.000 3 5a3.OOO

5 626.000 3.252 000

2.064.OOO 1.476.OOO

95 5.006.000 2.94l.OOO

3.369.OOO 2.t29.UJO

97 6.129.000 3.50a.ooo

9a 4 345.000 2.631.OOO

4.599_OOO 2.73a.OOO

lu) 6.525.00O 3.701.000

101 3.027.OOO 1.957.000

to2 3.647.000 2.264.OO0

103 4.424.000 2.856.000

l04 4 439.OOO 2.663.000

lo5 io.792.O00 6.O22.000

1ort a.407.ooo 4.574.000

107 Bia! l(r 646.0O0 a 749 000

104 8.792.000 4.920.OOO

l09 17.135.000 9.359.OOO

llo
111

7.723.OOO

lo-546.OOO

4.O22.OOO

5.4l2.OOO

1t2 L006.O00 4.642.OOO

I t3 7.494.000 4.O22.OOO

ll4 9 049.OOO 4.696.OOO

I l5 7.49a.OOO 3.954_OOO

7.494.000 4.097.00O

1t7 a.942,OOO 4.345 000

tla 16.472.OOO 4.717.000

119 to 439.OOO 5.936.000

t2a a.450.000 4.424.000

l2l 16.7a2.OOO 9.263.000
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S.tum Bt.yr Ttt.t {Rp)

t22 7.370.O(n 3.936.O00

t23 10.375.000 5 337.000

t24 13.413.000 6.482.O0O

125 lo.l93.oo0 5.316.000

4.653.000 4 5:t6.000

t27 7145.000 3.936.OOO

l2a 8.707.000 .1.599.OOO

t29 7.594.0OO 4.396 000

130 7145.000 3 a6l.ooo

l3l 7145.000 4 000.ooo

132 4.600.000 4.300.0oo

133 l6.l l9.ooo 4.621 ooo

134 2.499 000 r.493.000

135 14.622.000 9.477.O(n

14.714.000 lo.l0a.ooo

t37 16.333.000 a 664.000

t3a 16.729.000 a 995.OO0

3.615.000 2.32l.OOO

r5 644.000 a.l0a.ooo

l4l r l.734.OOO 6.353.00O

t42 la.472.OOO 9.49a.OOO

143 16.932.00O 8.72a.OOO

I5.424.0OO a.l08 000

145 16 985 000 8.78r 000

l:t6 r5.873.00O 4.568 000

147 t2.7a2.OOO 7.Oa t.ooo

l4a 5.a0a.ooo 3.444.000

149 11.640.000 6.a45.OOO

150 5.O91.O00 2.952.000

l5l 4.142.000 2.63l.OOO

t52 7.851.000 4.?78.OOO

153 1840.000 l.390.ooo

lo 5a9.ooo 5.65a.OOO

155 9.049.OOO :1.884.000

156 a.557 000 4.909.00{)

157 7.54 t.OOO 4.274.Un

l5a I 092.000 4 942.OOO

t59 7.990.000 4.73a.OOO

lo.140.ooo 6.129 000

l6l 7.733.0OO 4.407.OOO

t62 7.690.0OO 4.193.O00
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Setuu Bt.y. Ttlet lRp)

7.733.OOO 4.439.000

t6:l 6.653.O00 3.55l.OOO

165 I1.434 000 6.O75.OOO

166 9.659.O00 4.952 000

167 7.O9l OOO 3.925.000

la,a '12 .7O7 .Ooc' 6.097.OOO

169 4193.000

t70 6.474 ooo 4.Ot !.000

t7l 6.424.000 3 476.000

172 6 424 000 3.6l5.OOO

173 7.443.000 3.915.000
't3.274.O(n 7.690 000

175 22.109.000 I t.263.OOO

t76 18.932.000 lo.097.ooo

t77 17.341.000 9.327 000

t7a t5 473.000 8.717 000

t79 t7.435.0OO 9.3a0.ooo

ta0 16.322.001] 9.177.OOO

lal 3.6l5.OOO 2.2a9.OOO

ta2 3.a61.OOO 2.441.ooo

la3 6 525.OOO 3.893 000

ta4 10.536.OOO 5.722.OOO

la5 9.5t9.OOO 4 770.OOO

ta6 7.969.OOO 4.OOO.OOO

la7 6.460.O00 3.3aO.OOO

laa a 022.ooo 4.O54.OOO

6 9lO.OOO 3.840 000

190 l1.894.000 7.O3a.OOO

l9l 12.953.O00 7.t02.ooo

t92 10.564.000 5 65a OOO

5.455.OOO 3.273_OOO

194 a.129.000 4.706.OOO

195 I l 167 000 5.722 00'J

196 9.659.OOO 5.I 02.OOO

197 I1.220.OOO 5.776.000

l9a 9.659.OOO 5.027.OOO

199 9.659.OOO 5. 166 000

200 r l.103.000 5.466 000

2ll1 l8 633.000 9.79a.OOO

202 14.386.000 a.108.ooo

203 7 34a.OOO 4.142 000
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S.tu.n Bl.yr Tlt€t {Rpl

7.637.O0O 4.311.000

2(]5 I l.64a.OOO 6.140.OOO

206 6.749.00O 3.?22 000

207 a.493.OOO 4.931 OOO

204 10.193.OOO 5 747.000

209 2.63.O00 1786.000

2to 5.327.OOO 2.909 000

?l I I l.723.OOO 6 567.000

2t2 lo l0a.o00 5.l34.OOO

213 lo.204.ooo 5.765.000

214 a.16I.000 4.407 000

2t5 7.419.000 4.31I OOO

216 l6.oa7 000 4.442 000

2t7 16.536.000 9.092.OOO

2ta 10.322.OOO 5.487.00O

2t9 10.129.000 5.l66.OOO

22() 13.167_OOO 6.3l1.OOO

221 9.958.00O 5.145 000

2)2 a.4l a.ooo 4.3a5.OOO

223 7.9l5.OOO 4.407 000

224 6 a99.OOO 3.765.OOO

225 a.46l.ooo 4 439.OOO

226 l5.a73.OOO 4.461.000

227 15.552.OOO 7.316.000

224 l4.ot 2.000 6.546.000

229 12.504.OOO 5.926.OOO

23ll 14.055.000 6.599.O00

231 12.953.000 6.396 000

232 l2 50:1.000 5.451 ooo

233 12.504.00() 5.990.OOO

234 9.937.O0,0 s 262 @O

235 16 l83.OOO 8.995.OOO

236 ro.750 000 5.6t5.OOO

237 lo 846.O00 6.246.OOO

234 8 803.000 4.444.000

a.461.000 4.a03.ooo

Iliak I I 552.000 6.546 000

24t l3.092.OOO 7.327 Q(n

242 4.4l7.OOO 2.7al.ooo

243 4.7l7.OOO 2.909 000

244 a.717.o00 4.738.000
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s.tuu ar.y. TLGt lRp)

245 lo.600.ooo 5.637 000

246 9.060.o00 4.a67.000

247 ? 551.OOO 4.246.OLn

244 9102.000 4 9@ OOO

21<) a.00l.ooo 4 706.OOO

250 3.429.O00 2.321.O(n

251 3..166.OOO 2.193.000

?52 l2.5l4.OOO 6.1?2.000

253 9.733.000 5.230.000

254 9.284.000 4 696.000

9 284 000 4.435.000

256 lo.739.OOO 5.134.000

257 14.258 000 9 455.OOO

254 lo.974.OOO s.402 000

259 a.l93.ooo 4.460.000

260 7.744.OOA 3.925.000

261 7.744,OOO 4.065.000

9.l99.OOO 4 364.000

263 t6.714.000 4.645.000

10_546.O00 6.O22.OOO

265 a.16 t.ooo 4.574.000

7 477.OOO 4.O22.OOO

267 4.557 000 4.444.000

lo.300.ooo 5.412.O00

269 4.760.000 4.642.OOO

274 7.252.OOO 4 022_OOO

271 4.4o3.000 4.696.000

272 7 .252 000 3.947 000

273 7.252.Oo{) 4.Oa6.OOO

274 4.696 00{] 4.3a5.OOO

2?5 9.494 000 5.220.OOO

9.466.OOO 4.7al.ooo

277 6 645.O00 3.440 000

274 6.236 000 3.305.OOO

279 6.236.O00 3.444.O00

2ao 7.690.000 3.744.0O0

2aI l5 2t0.000 4.076 000

2n2 4.26a.OOO 2 5?a.OOO

243 l.957.OOO l.423.OOO

21\4 6.474.o00 3 aa3 000

245 6.a74.000 3.443 01)0
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S.tum Blry. Tltct {Rpl

246 Toli Toli 2 941.OOO l.9I5.OOO

247 9 o3a.ooo 4 63 t.OOO

2aa 7.09t.OOO 3.9l5.OOO

24.) 6.739.000 3.ala.ooo

'/)o 6.065.OOO 3.262.OOO

9.060.ooo :r.663 000

292 t2.o97.OOO 5 aoa.ooo

a.aaa.ooo 4.653 000

7.337.OOO 3.843 000

295 5 82S.OOO 3.262.00O

296 7.39l.OOO 3 936.OOO

297 6.279.OOO 3_733.OOO

?94 5.a29.OOO 3la7.ooo

5 829.OOO 3.326.000

300 7 _244.OOO 3.626.000

3()1 a 247 .OOO 4.514.000

302 7.797.OOO 3.979.000

303 7 _797 000 4.1t4.000

304 9.241.O00 4.407.000

305 l6 77 t.O00 a.739.OOO

306 9 915.000 5.24l.OOO

307 6.6a5.OOO 3.765.OOO

3{)Ii 6.645.000 3.904.000

309 8 lto 000 4.204.0OO

3lo 15.659_OOO a.535.OOO

3l I 9.466 000 4.706.OOO

312 9.466.OOO 4.a45.OOO

313 3I98.OOO 1.979.0O0

3t4 t2.675.OOO 7.23l.OOO

315 5.936.000 3 433 000

316 11.295.000 6.549.000

Satud birva tiker Fgwat p.rjars6| dind dald n g.ri adalah satud biaya untuk P€obctim
ti&Gt p@wat udea plrgi pureng (PP) ddi bardda kebdatr8katm suatu kota k bedaE kota
tujud dalaE p.rtr'3:€t'3e attgaran. Satua bi.rya tiket tcmest biaya @.an!i, tidak t.rmsank
airport tax ds biaya rclribusi laimF. Dalad Flaksdaa srggat6!, latum biaya ti&€t Pc.ialds
dits dalaE neaeri Eengunal.3n dl @st (suai p€iAeludd)
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E. STA!{DAR BIAYA KEPERLUAN OPERASIONAL

l. SATUAI{ AhYA SECTA MESIIII FOTOCOPY

a. Mesin Fotocopy Ara.los I250.OOO

b. M.sia Foto.opy DiAital l 7S.000

satud Biaya s.@ Mesin Fotocopy Eerupakd stue biaya yattg digundke untuk F@rcaa@
kcbunrhai bisya $wa odin foto@py aatog dm/atau mefi fotocopy digitar utuk Denutjatg
pelek3dae operaionsl ketor. Satue biaF ini salah t€@uk tars de biaya pdaest€n
stuk Fncctater samper dasd 6.000 (en@ !ibu) leEba/bule!!

SATUAII BIAYA SEqA GEDUITG PERTEMUAII

WilayahJaETimur f P..""" I 12.625.0OO

3. SATUAN BIAYA SEVA KENDAIIAAI{ PELAXSAIfAAN XEGIATAIT IIISTDEI{TTI

Roda 4 (Rpt Banr {Rr}
I 795 000 2.625.O00 3.670.O0O

2 aaa 000 l.950.ooo 2.920.OOO

3 875.OOO 2.332.000 3.494.000

4 a20.ooo 2.160.O00 3.560.OOO

5 Tlo.ooo 2.434.000 3.250.000

700.ooo 1.900.000 3.O50.OOO

_
875.OOO

700.000

L9a7 000 3.700.0@

3 650.Om2.300.ooo

710.000 2.438.000 3.775.OOO

l0 927.OOO 2.050-ooo 3. r50.ooo

ll 700.000 2.009.ooo 3.013.OOO

12 2.050.ooo 3.020.OOO

13 Tto.ooo 1.950.OOO 3 020.ooo

14 700.oo0 r.900.000 3.650.000

t5 799.OOO 1.950.000 3.150.000

16 700.ooo 1 q44.000 2.920.000

t7 790.OOO 2.270.OOO 3.O20.OOO

la Nus T.nggea Beat 790.OOO 2.270-OOO 3.020.000

19 Nue Ten€gda Timu r aoo 000 2.340.000 3 240.OOO

20 794.000 2.loo.oo0 s.350.ooo

2l Karimmtd T6gah 944.000 3.2s0.000 3.900.000

22 Kalimmta Sdatal 710.000 r.950.000 3.l50.ooo

23 1.013.000 2.200.ooo 3.560.OOO

24 1 0l3.OO0 2.l60.ooo 3.560.OOO

25 aoo.ooo 2.050.OOO 3.460.0OO

26 740.OOO r.950.000 3.O20.OOO

27 Tlo.ooo 2,267.OOO 3.O20.000
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Rod. 4 (Rp,

2a 700.000 2.300.ooo 3.020.OOO

29 770.OOO l.950.ooo 3.150.000

30 770.OOO 2.O50.O00 3.r50.ooo

31 490 000 2.700.000 3.780.00O

32 900.000 2 AlO.000 3.a90.ooo

33 1.025.000 3.7aO.OOO 4 860.000

940.000 3.240.O00 4.2l0.ooo

4. SATUAI{ BTAYA PEIIELIHARAATI SARAIIA KA.IITOR

I ao oo0

730 000

3 690 000

Ac SpUr 6lo oo0

5 Gensr lebih kdil ddi 50 KVA 7 190 000

o 4.640 0()0

7 10.150.000

10.740.000

9 13.?60.ooo

IO I4.alo.ooo
ll l5.a50.ooo

16.790 000

l3 t? 760.ooo

20.960 000

l5 22.960.OOO

l6 25.620.0O0

t7 3L770.OOO

Satltff| biaya Fnelihatad @ea ketot E.rupal(an satuan bi€ya l,d.liha!!6 yattg diaun'Lm
stut E@pcrtahankan baratta inventsis ketor (y&t8 langsune diSunekd utuk p.Adai
Eisarnya meja dan kui), Frnal coEputcr/notcbook, Print.., AC 8PU! da gm&t aga bcrada
d.alam kordbi norEal. Untuk baya g€net b€luE t.rasul. Iebutulatr behd batd binyak.

SATUAX DIAYA 
'GPERLUAII 

AEH-^.R]'IIARI PERI(AIfTOIIAN DI DALAII NEGERI

Biaya l(.Frlud S.hai-hai 1.520.oo0

Satue birya k.pcduan $hdi-hdi Fltartord di dal@ ncglri Eerupeke $tue biaya ydta
diSunaks utuk F lncat|aa kebutuhe birya k.P€rlud shai-harl Frkdtotu b.ruPs
barstg ha.bis pakai yd|a raiasng E.nudja.a Fny.lcngsEaan op.raional dd utul< @Eouhi
k butuhan diniDsl aad 4ratu karltoi d+at bemb.riks P.kyeb e.cara oPtimd terditi ata :

ATK beang cetek, 6lat ruEah tanaga, l.n-{de sutqr tab*. 
"i" -i"* Pega*d.

SATUAN IIAYA PEMELTHARAAIf GEDUNG/ BATIGUIIAT{ DAI,AM IIEGERI

4 C.duta Bcningkai 173 000

b. G.duna Tida& Benioakar l2a ooo

cedun&/Barguntit l0 000
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dqt-.c
Srtuitt trrya ry*lb".- gEdulr/bs8u'td d.raE aq..i n ruFr.'l latu.a bisy. yeg,ig.in.r.4 unqrt Fftdcdre kcburubd bi.yr FE Uht.a ru6a !idu!a/h.D8use d d.L!r.trli dqrlE drtqd o.nj.t8/Dco.p.'r.bEl(Ir 8.du!g d.d basuDe t6to. di &lrE D.rh
{c t aA dslE kGdii 6uta d.I pab.il- d.o!E tiltgkd k6u..}an lurEg d6i dqu -E.d.rrE ,6 {tua p6eo), tidrl t6D.qrt stul f.6.tibtra acdulg/bogu@ di d.l.aE !.!!ri
tq a.dllfti lpdilihi Lburr! bdd.grt r! t t ltun bcrt tu.
Slrtud hiq'a Fm.libr..G g.du!&/bcogu!.6 drlo lcgdi di.lot .dke untut :
.. O.itur&/hcgrttre t! if Eq.fu
b. Goduat/b&gunm ailit pih* laiD ysrs di..e. dro/ardr dipinj.m o!.h p.oagum b.rlra de,r

.t bm Fjajian didu' tare8 dEyi l.ce{ibdl ta8i paasurr bcena urrut rbd,.t urftr6.liba.h

SATUtf ltAyA ttrEuxARAAf DAf O"tRralox-
EIDAR.|A' DITAA
t(cDdda,! Dira! &jebar 34.61o.000

o: K.ryD-- oP.ry'"r 
.

Roda EEpd uJilr.n,- 33.6@.@O

36.2aO.ooo

3.650.0OO

OFEdonal ylardarlra Di's Untuk p.rA.d..G DEi S.$i
R.kt6 ilal waki ReLrd 30.oo0,000
S.l@lir'isInditut, Dillllut, Xcpda-aUag; Kcpala-
Bad.,l, qlkatt" K.p.ra Keto!, X.pel,N Bir ?7.0O0.000

CrFra.ional tbntor 25.OOO.OOO

., adua birya Fnclibr.t d6 o?.rio!.f bldsee dirE arupak n !*us biaya yEa
dtrrEle untuI pqttlc.naro k butubm bt ye F rclih.dEe de oF.ariGlr bad.,.e
dilrrt ytry diSu..r.n unnrt 'n'"-l'.r.-h..L.'r Lcud6'.n dias .grt i.tp drle kon ti-
!6Ed als tiap p*ai crui &!lg6r ,.iurh'Lr..fita Srtum tie),a r@but ard.h
telmrnrl birys blhan brLr arDun b.lur! t.rErrut bnrye p.ogutu!.! $rt r Tedc tioE'
Xcnd6ae (STNlg Ju! b.!.rb!ye Ecogru pda t .tcatusr y.ra b.rt.tu.

b. Ysa dinaland kcodr.e opaaioa.l drbE lingfu'ad bnior ad.lah k odsram ylDs
digur.te b&rj|r t6b.rs ddim rir€tuDaE teror.

c. Ibual. Ehr|. k adrre di's ydg Fold.a|lya bclanab.r d.ri !wa, .srue tl|F
oF ra'lt l ta:but her/a dip.dliurte unrur b.bd b.t E.

d. Sdue biiy. iri tid.t diF rltuEd brt .

l. K.'rd5rn ti&g nrtaL bc.d yea cE rlulft beya FEclihr.arn b.!sr dei utut
*r.njulrF hru. dihrpu*an dari ddtr. im,cnt riu.

2. P.oclihe!& Lcndlllar yeg b€ndf.t nt ondili d6/ dd mrh.ut.

/-+k'j.l,"|(
i./l
;r l.\
,1:r l'\-, \

rmana M.SC.ES., Ph.D. f
8 l9Ea03 I OO2
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